共青团上海理工大学委员会文件

上理工团〔2024〕12号

关于共青团上海理工大学第十五次
代表大会代表选举工作的通知
校内各学院团委：
经校党委、团市委批准，共青团上海理工大学第十五次代表大会拟于2024年下半年召开。根据《中国共产主义青年团章程》《中国共产主义青年团基层组织选举规则》《中国共产主义青年团普通高等学校基层组织工作条例》等有关文件精神和我校实际情况，现就共青团上海理工大学第十五次代表大会代表选举工作有关事项通知如下：
一、代表名额、构成及分配原则
共青团上海理工大学第十五次代表大会的代表名额拟定为296名，其中教师代表24名，学生代表272名。代表的构成强调先进性和广泛性。代表中应有各级团干部，各类先进个人和集体的代表。其中中共党员代表占比不超过70%，女性代表占比不少于25%，有一定数量的少数民族。
代表名额的分配，由校团委根据各选举单位的团员人数和工作需要确定（附件1）。代表由各选举单位召开团员大会、代表大会或者代表会议差额选举产生。

本次大会不设特邀代表，由校团委根据工作需要确定列席代表。
二、代表的条件
出席共青团上海理工大学第十五次代表大会的代表应是有选举权的共青团员（包括保留团籍的共产党员）中的优秀分子。应具有以下条件：
（一）理想远大、信念坚定。认真学习马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观，全面贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，深入学习宣传贯彻党的二十大和二十届中央历次全会精神，深刻领悟“两个确立”的决定性意义，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、坚决做到“两个维护”。
（二）刻苦学习、锐意创新。在学习和工作中苦练本领、创先争优，具有与时代发展和事业要求相适应的素质和能力，有较强的青年工作本领，受到团员青年的拥护和信任。
（三）敢于斗争、善于斗争。具有坚忍不拔的斗争精神，敢于迎难而上、攻坚克难，在学习和工作中勇克难关、勇斗风险。
（四）艰苦奋斗、无私奉献。勇于在艰苦环境担苦、担难、担重、担险，积极投身社会实践，带头站稳人民立场，脚踏实地、求真务实，吃苦在前、享受在后。
（五）崇德向善、严守纪律。自觉践行社会主义核心价值观，严格遵纪守法，严格履行团员义务，有良好的形象、作风和道德品质。
三、代表的产生程序及时间要求
（一）开展推荐提名。共青团上海理工大学第十五次代表大会的选举单位按各二级学院划分。各选举单位要按照代表的条件、分配名额和构成要求，组织所辖团组织从团支部开始推荐提名，经过充分酝酿，根据多数团组织或者多数团员的意见，并与学院党委协商，按照多于分配名额20%的差额比例提出代表候选人推荐人选。
（二）确定代表候选人初步人选并进行公示。各选举单位就代表候选人推荐人选与学院党委、校团委沟通，提出代表候选人初步人选考察对象并进行考察，重点关注考察对象的思想政治素质、工作实绩和群众基础。考察后，各选举单位集体研究确定代表候选人初步人选，对其公示5个工作日。
（三）确定代表候选人预备人选。公示结束后，各选举单位召开团的委员会全体会议，按照多于分配名额20％的差额比例确定代表候选人预备人选，报学院党委审查。
（四）报送代表候选人预备人选。学院党委审查同意后，各选举单位将《共青团上海理工大学第十五次代表大会代表候选人预备人选推荐汇总表》（附件2），于2024年10月15日前报送至校团委。
（五）审批代表候选人预备人选。校团委对代表候选人预备人选的酝酿提名程序和方法、差额比例是否符合规定、代表构成是否合理、代表候选人预备人选是否符合代表条件等进行审查，对不符合程序和不符合条件的，提出调整意见。审查同意后，对候选人预备人选名单进行批复。
（六）选举代表。各选举单位在收到校团委批复后，召开团员大会、代表大会或者代表会议，根据多数选举人的意见确定代表候选人，并采用无记名投票差额选举方式产生代表。
（七）正式上报。各选举单位将选举产生的共青团上海理工大学第十五次代表大会代表报学院党委审批后，于2024年10月24日前将《共青团上海理工大学第十五次代表大会代表名册》《共青团上海理工大学第十五次代表大会代表登记表》（附件3、4、5）报送校团委。
共青团上海理工大学第十五次代表大会召开之前，由共青团上海理工大学第十五次代表大会代表资格审查小组对全体代表进行资格审查。
特此通知。
附件：1. 《共青团上海理工大学第十五次代表大会代表名
额分配表》

2. 《共青团上海理工大学第十五次代表大会代表候
选人预备人选推荐汇总表》
3. 《共青团上海理工大学第十五次代表大会代表
名册》
4. 《共青团上海理工大学第十五次代表大会代表登
记表》
5. 《共青团上海理工大学第十五次代表大会代表登
记表（样表和填表说明）》

共青团上海理工大学委员会

2024年9月23日

附件1
共青团上海理工大学第十五次代表大会代表名额分配表
	序 号
	选举单位名称
	教师代表名额
	学生代表名额
	代表名额总数

	1
	能动学院团委
	1+1*
	23
	25

	2
	光电学院团委
	1+1*
	41+1*
	44

	3
	管理学院团委
	1+1*
	41
	43

	4
	机械学院团委
	1
	28
	29

	5
	外语学院团委
	1
	12
	13

	6
	环建学院团委
	1+1*
	14
	16

	7
	健康学院团委
	1+1*
	31
	33

	8
	出版学院团委
	2+1*
	21+1*
	25

	9
	理学院团委
	1
	8
	9

	10
	材化学院团委
	2+1*
	14
	17

	11
	基础学院团委
	1+1*
	28
	30

	12
	中英学院团委
	1
	3
	4

	13
	中德学院团委
	1
	4
	5

	14
	马院团委
	1
	2
	3

	合计
	24
	272
	296

备注：带“*”号数字为分配到该选举单位参加选举的代表数量
附件2

共青团上海理工大学第十五次代表大会代表候选人预备人选推荐汇总表
选举单位：           学院团委（盖章）
年   月   日
	序号
	姓名
	性别
	民族
	职务
	出生年月
	籍贯
	政治面貌
	学历
	参加工作年月
	手机号码
	备注

	例
	张三
	男
	汉族
	分团委书记
	1986.09
	上海
	中共党员
	硕士研究生
	2011.07
	***
	无

	1
	李四
	女
	土家族
	团支部书记
	2002.02
	湖南吉首
	共青团员
	大学在学
	无
	***
	女性代表

附件3

共青团上海理工大学第十五次代表大会代表名册
选举单位：           学院团委（盖章）
年   月   日
	序号
	姓名
	性别
	民族
	职务
	出生年月
	籍贯
	政治面貌
	学历
	参加工作年月
	手机号码
	备注

	例
	张三
	男
	汉族
	分团委书记
	1986.09
	上海
	中共党员
	硕士研究生
	2011.07
	***
	无

	1
	李四
	女
	土家族
	团支部书记
	2002.02
	湖南吉首
	共青团员
	大学在学
	无
	***
	女性代表

附件4
共青团上海理工大学第十五次代表大会代表登记表
	姓  名

	性  别

	出生年月

	此处粘贴

彩色1寸

免冠证件照

	工作单位及现任职务

	民  族

	籍  贯

	参加工作年月

	政治面貌

	入党（团）年月

	职  称

	学  历

	学  位

	身份证号

	联系地址

	手  机

	简  历

	所获荣誉

	选举单位
意见
	                              （盖  章）
                               年  月  日

备注：请勿调整表格字号和格式
附件5
共青团上海理工大学第十五次代表大会代表登记表
（样表和填表说明）
	姓  名
	张三
	性  别
	男/女
	出生年月
	1997.06
	此处粘贴

彩色1寸

免冠证件照

	工作单位及现任职务
	**学院20**级**专业学生、院团委副书记
（教师如实填写）

	民  族
	汉族（“族”字不能省）
	籍  贯
	江苏苏州
	参加工作年月
	无

	政治面貌
	共青团员
	入党（团）年月
	2014.12
	职  称
	无

	学  历
	大学在学
	学  位
	无
	身份证号
	******************

	联系地址
	上海市徐汇区**路**号**室
	手  机
	***********

	简  历
	2007.09—2013.09  **省**市**小学学生

2013.09—2016.09  **省**市**初中学生

2016.09—2019.09  **省**市**高中学生

2019.09—         **大学**学院**专业学生、校团委副书记

最后一项的职务须与前面的工作单位及现任职务一栏的内容保持一致

学生从小学开始填写，教师从本科开始填写

	所获荣誉
	2017.05  ***市优秀共青团员

填写不超过“行高限制数量”的正处级及以上单位授予的荣誉，奖学金类荣誉仅填写国家奖学金。所获荣誉名称和获得时间请与荣誉证书保持一致，奖项需要写全信息（包括时间、等级、荣誉名称等）。

	选举单位
意见
	                              （盖  章）
                               年  月  日

代表登记表填写说明
1. 基本信息：姓名、性别、民族、工作单位及现任职务、出生年月、籍贯、政治面貌、身份证号、学历、学位、职称、参加工作年月、手机号码等信息，请与附件3《共青团上海理工大学第十五次代表大会代表名册》保持一致。代表姓名为两个汉字的，《代表登记表》的姓名之间不需要加空格。【籍贯】为xx省xx市，如“江苏苏州”，直辖市只写市，如“上海”。【出生年月】一律用公历和阿拉伯数字，年份用4位数字表示，月份用2位数字表示，中间用“.”（半角）隔开。【参加工作年月】需与简历中的时间一致,格式参考出生年月的要求。【入（党）团年月】格式参考出生年月的要求，党员填写入党时间，非党员填写入团时间，（不得修改原栏目内的文字）1994年1月1日至2018年12月31日期间，不得未满13周岁发展入团；2019年1月1日至今，不得未满14周岁发展入团。【学历】按已经取得的最高学位填写，包括：大学在学、大学、研究生在学、硕士研究生、博士研究生、在职研究生等。【学位】按已经取得的最高学位填写，学科名称不可省略，如：哲学学士、哲学硕士、哲学博士等，未获得学位填“无”。

2. 简历：全日制大、中专院校学习毕业后参加工作的，从院校学习时写起，注明专业以及学习阶段（XX专业本科生/硕士研究生/博士研究生）。如为在校学生团员（包括保留团籍的党员）的，从小学写起。简历各段的起止时间填到月（格式参照样表），前后要衔接，（休学、待业等均如实填写）。
3.所获荣誉：填写正处级及以上单位授予的荣誉，奖学金类荣誉仅填写国家奖学金。所获荣誉名称和获得时间请与荣誉证书保持一致。

（此页无正文）
共青团上海理工大学委员会办公室             2024年9月23日印发
- 6 -